BỘ XÂY DỰNG

Số: 2851 /BXD-KTXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v: định mức cấp phối vật

liệu trong quá trình sản xuất

bê tông nhựa.

Hà Nội, ngày 05  tháng 11  năm 2014

Kính gửi: Công ty cổ phần Rạng Đông

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 1070 CV/KH.XDCB-RĐ ngày 14/10/2014

của Công ty cổ phần Rạng Đông về định mức cấp phối vật liệu trong quá trình sản

xuất bê tông nhựa. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Thông tư số 04/2010/TT-BXD ngày 26/5/2010 của Bộ

Xây dựng Hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình thì chủ đầu

tư, nhà thầu và các tổ chức tư vấn căn cứ vào phương pháp xây dựng định mức

theo hướng dẫn của Bộ Xây dựng để tổ chức điều chỉnh đối với những định mức

đã được công bố nhưng chưa phù hợp với biện pháp, điều kiện thi công, yêu cầu kỹ

thuật của công trình, xây dựng các định mức chưa có trong hệ thống định mức đã

được công bố hoặc vận dụng các định mức xây dựng tương tự đã và đang sử dụng

ở công trình khác để áp dụng cho công trình.

Đối với công tác sản xuất bê tông nhựa gói thầu số 1 đoạn km1561+134-

km1573+350 – Dự án đầu tư xây dựng công trình mở rộng Quốc lộ 1 đoạn qua tỉnh

Ninh Thuận, trường hợp được cấp có thẩm quyền cho phép xác định cấp phối bê

tông nhựa, thì chủ đầu tư, nhà thầu và các tổ chức tư vấn căn cứ hướng dẫn tại

Thông tư số 04/2010/TT-BXD nêu trên để xác định hao phí vật liệu trong quá trình

sản xuất như tại văn bản số 1070 CV/KH.XDCB-RĐ là phù hợp.

Công ty cổ phần Rạng Đông căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

 KT. BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KTXD, S(8).

THỨ TRƯỞNG

(da ky)

Bùi Phạm Khánh

		2014-11-05T16:17:05+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!